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„Na naszej polskiej ziemi przyszedł na świat człowiek, którego życie okazało się 

wyjątkowym darem dla Kościoła i całego świata. Temu człowiekowi było na imię 

Karol. Karol Wojtyła. Od 16 października 1978 roku Karol Wojtyła przybrał 

nowe imię Jana Pawła II”. 

 kardynał Stanisław Dziwisz 

 

Błogosławiony Jan Paweł II (1920-2005) 

18 maja 1920 roku w Wadowicach przychodzi na świat 

Karol Wojtyła. 

Urodził się jako drugi syn Emilii i Karola Wojtyłów. Rodzina Wojtyłów żyła skromnie. 

Jedynym źródłem utrzymania była pensja ojca – wojskowego urzędnika w Powiatowej Komendzie 

Uzupełnień w stopniu porucznika. Edmund, brat Karola, studiował medycynę w Krakowie i został 

lekarzem. Wojtyłowie mieli jeszcze jedno dziecko – Olgę, która zmarła zaraz po urodzeniu. 

W dzieciństwie Karola nazywano najczęściej zdrobnieniem imienia – Lolek. Uważano go za chłopca 

utalentowanego i wysportowanego.  13 kwietnia 1929 r. zmarła matka Karola a trzy lata później, 

w 1932 r., w wieku 26 lat, zmarł na szkarlatynę brat Edmund. Chorobą zaraził się od swojej 

pacjentki w szpitalu w Bielsku. Od września 1930 r. Karol rozpoczął naukę w 8-letnim Państwowym 

Gimnazjum Męskim im. Marcina Wadowity w Wadowicach. Nie miał żadnych problemów z nauką, 

już w tym wieku, według jego katechetów, wyróżniała go także ogromna wiara.  

Rok 1938 Po maturze zapisuje się na polonistykę na Uniwersytecie Jagiellońskim 

i zamieszkuje w Krakowie. Został przyjęty na Uniwersytet Jagielloński w Krakowie, gdzie 

kontynuuje również teatr.  W roku 1939, Uniwersytet Jagielloński został niestety zamknięty przez 

okupanta niemieckiego i młody Karol musiał pracować w fabryce chemicznej Solvay, aby zarabiać 

na życie oraz uniknąć również zesłania do Niemiec. Od 1942 roku, zdał sobie sprawę z budzącego 

się powołania kapłańskiego i zaczął uczęszczać do tajnie działającego Seminarium w Krakowie, 

kierowanego przez Kardynała Arcybiskupa Stefana Sapiehy. W tym samym czasie, Karol Wojtyła był 

jednym z inicjatorów Teatru Rapsodycznego, również  tajnego.  

Rok 1946 – święcenia kapłańskie i wyjazd do Rzymu 

na studia doktoranckie 

W roku 1946, otrzymał święcenia kapłańskie i wyjechał do Rzymu, 

wysłany przez Kardynała Stefana Sapiehę, aby rozpocząć studia 

doktoranckie.  

Następnie, pod koniec 1948 roku wraca do Polski i zostaje 

wikariuszem w różnych parafiach w Krakowie oraz  kapelanem 

studentów aż do 1951 roku. 
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Rok 1958 – święcenia biskupie 

Rok 1967 – otrzymuje godność kardynała 

16 października 1978 r. Karol Józef Wojtyła, został wybrany papieżem w stolicy 

apostolskiej 

Zostaje wybrany 264. papieżem. Przybiera imię Jan Paweł II. (22 października inauguruje 

swój pontyfikat). 

W homilii na placu św. Piotra mówi: 

„Nie lękajcie się. Otwórzcie na oścież drzwi Chrystusowi!”. 

2-10 czerwca 1979 Odbywa pierwszą pielgrzymkę do Polski. Na placu Zwycięstwa 

w Warszawie 2 czerwca mówił:  

„Niech zstąpi duch Twój! I odnowi oblicze ziemi. Tej ziemi”. 

13 maja 1981 zamach na błogosławionego Jana Pawła II 

W święto Matki Boskiej Fatimskiej podczas audiencji generalnej na placu św. Piotra zostaje 

ciężko ranny od kul tureckiego zamachowcy (27 grudnia 1983 odwiedza w więzieniu swego 

niedoszłego zabójcę i przebacza 

mu).  

  

 

„Czyjaś ręka strzelała, 

ale Inna Ręka 

prowadziła kulę” 

 

Błogosławiony Jan Paweł II 

 

 

 

 

27 marca 2005 Nie mogąc już mówić, w Niedzielę Wielkanocną udziela znakiem krzyża 

błogosławieństwa „Urbi et Orbi” („Miastu i Światu”). 

2 kwietnia 2005, godz. 21.37 błogosławiony Jan Paweł II umiera w swoich prywatnych 

apartamentach w Watykanie.  
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Podróże  błogosławionego Jana Pawła II :  

licząc od 16 października 1978 roku, czyli 

daty wyboru na papieża, do dnia 2 kwietnia 2005 

roku, błogosławiony Jan Paweł II odbył 104 

podróże apostolskie poza Włochami i wykonał 146 

wizyt pastoralnych we Włoszech.   

Jako Biskup Rzymu, odwiedził 317 z 333 parafii, 

aktualnie istniejących w tej diecezji.  

  

 

Jego  najważniejsze  dokumenty :  

W okresie 26 lat wydał : 14 Encyklik, 15 adhortacji apostolskich, 11 konstytucji apostolskich 

i 45 listów apostolskich.  

  

Opublikowano również następujące książki błogosławionego Jan Pawła II:  

„Mężczyzną i niewiastą stworzył ich” (1986 r.) ; 

„Przekroczyć próg nadziei” (1994 r.);   

„Dar i Tajemnica” (1996 r.); 

„Tryptyk rzymski  - medytacje poetyckie” (2003 r.);   

 „Wstańcie, chodźmy !” (2004r.); 

 „Pamięć i tożsamość” (2005r.). 

  

Beatyfikacje  i  kanonizacje: Ojciec Święty przeprowadził 147 ceremonii beatyfikacyjnych 

(1338 błogosławionych) i 51 ceremonii kanonizacyjnych (482 świętych). Patronował 9-ciu 

konsystorzom, w czasie których mianował 231  kardynałów i przewodniczył 6-ciu zgromadzeniom 

plenarnym Kolegiów kardynalskich.  

Duszpasterstwo  Kościoła:  od 1978 do 2005 roku, Ojciec Święty przewodniczył 

15 Synodom Biskupim,  6 Zgromadzeniom zwyczajnym  (1980, 1983, 1987, 1990, 1994 i 2001), 

1 Zgromadzeniu generalnemu nadzwyczajnemu  (1985), 8 Zgromadzeniom specjalnym (1980, 1991, 

1994, 1995, 1997, 1998 (2) i w 1999).  

Audiencje  i  spotkania:  żaden  papież nie spotkał takiej ilości osób, co błogosławiony Jan 

Paweł II:  na audiencjach generalnych w środy  (ponad 1160), brało więcej niż 17.600.000 

pielgrzymów. 

Liczne osobistości rządowe, uczestniczyły w audiencji u papieża;  wystarczy przypomnieć 38 

wizyt oficjalnych i 738 audiencji i spotkań z głowami rządów, jak również  246 audiencji 

z Premierami rządów. 
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Samorząd Szkolny Szkoły Podstawowej nr 6 w Zielonej Górze zwrócił się 

z prośbą o dokooczenie zdania: „Gdy myślę błogosławiony Jan Paweł II...”.  

Otrzymaliśmy odpowiedź od: 

Pana Janusza Kubickiego – Prezydenta Miasta Zielona Góra: 

Gdy myślę błogosławiony Jan Paweł II wiem, że stajemy w obliczu prawd, 

dla których brakuje słów. 

Pani Wiolety Haręźlak – Zastępcy Prezydenta Miasta Zielona Góra:  

Gdy myślę błogosławiony Jan Paweł II wiem, że bogatym nie jest ten, kto 

posiada, lecz ten kto daje. 

 Kuratorium Oświaty: 

Gdy myślę błogosławiony Jan Paweł II, to myślę: 

- o wielkim autorytecie – nie tylko dla wierzących; 

- o uosobieniu dobroci i spokoju – dla zwykłych, prostych ludzi. 

 

Księdza Włodzimierza Lange - proboszcza parafii pw. św. Jadwigi Śląskiej  

w Zielonej Górze: 

Gdy myślę błogosławiony Jan Paweł II to Orędownik Miłości i Przebaczenia. 

Michaeli Jankowiak – uczennicy kl.0 Szkoły Podstawowej nr 6 w Zielonej Górze 

 

 Gdy myślę błogosławiony Jan Paweł II to dobry Polak, nasz i całej Ziemi – 

papież. Wybaczył człowiekowi, który chciał Go zastrzelić. Bardzo kochał 

dzieci. Jeździł do wielu krajów, aby ludzie pokochali Boga. 
 

Pana Roberta Dowhana – Prezesa Zarządu Zielonogórskiego Klubu Żużlowego SSA: 

Szanowni Państwo, zdanie Gdy myślę błogosławiony Jan Paweł II dokończę następująco:  

Serce mi się raduje, że miałem szczęście dorastać i żyć za 

czasów tego Wielkiego Człowieka. Jan Paweł II jest i będzie dla 
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mnie symbolem nieustannej wiary, miłości i szacunku do bliźniego. Jego słowa 

i czyny maja tak wielka moc, że pozostaną w sercach i pamięci pokoleń. 

 Pani Joli – kwiaciarki: 

Gdy myślę błogosławiony Jan Paweł II to świętość w naszych czasach od 

Boga nam dana.  

Pani Bogumiły Moskaluk – Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 6 w Zielonej Górze 

Gdy myślę błogosławiony Jan Paweł II, to mam w sercu pokój, a także wiarę, że 

najważniejsza jest Miłość, którą można realizować w codzienności 

i w świętowaniu zarówno poprzez najdrobniejsze gesty, jak i przez wielkie 

działania. 

Pana Czesława Grabowskiego – Dyrektora Filharmonii Zielonogórskiej:  

Gdy myślę błogosławiony Jan Paweł II wiem, że na tym świecie jest mądrość, 

roztropność, pokój, odwaga i dobroć. 

Pana Roberta Czechowskiego – Dyrektora Teatru Lubuskiego:  

Gdy myślę błogosławiony Jan Paweł II zatrzymuje się na chwilę 

i zaczynam na nowo wierzyć, że ten świat, taki jaki jest, mimo 

wszystko ma SENS! 

 

 Pani Beaty Budzyńskiej – Towarzystwo Integracji Społecznej; Przewodnicząca Rady 

Rodziców przy Szkole Podstawowej nr 6 w Zielonej Górze: 

Gdy myślę błogosławiony Jan Paweł II, człowiek, który kochał 

ludzi, myślę wiara czyni cuda, wiara może przenosić 

góry, to On pokazał, że można zmienić świat, to On 

ukazał dobro w każdym z nas. Chciał aby każdy człowiek korzystał ze 

swojego rozumu, woli i serca. 

 Pani Ireny Szczur – Pomocy kuchennej w Szkole Podstawowej nr 6 w Zielonej Górze 

Gdy myślę błogosławiony Jan Paweł II, to źródło wszelkiej świętości. Człowiek 

wielkiej wiary i dobroci. 
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Dzieci o błogosławionym Janie Pawle II poetycko 
 

Wiersz o Janie Pawle II 

 

Ojcze Święty, czyś już w niebie?  

Bardzo potrzebuję Ciebie. 

Twojej ochrony i pomocy, 

aby lęk za mną nie kroczył. 

Wstaw się u Boga za nami, 

wspomóż wszystkich modlitwami. 

Byśmy zdrowia i miłości zaznali, 

dzięki Bożej Miłości. 

Wiktoria Bogucewicz kl. IV b 

 

 

O Janie 

 

Zmarłeś tak niesłychanie. 

Kochałeś dzieci, 

a dzieci Ciebie. 

I teraz spoglądasz na nie na niebie. 

Dużo się śmiałeś i 

bardzo chciałeś, 

żeby każdy był wesoły. 

Leczyłeś chorych, pomagałeś. 

Lecz umarłeś. 

I teraz z nieba nam pomagasz. 

Alicja Katta kl. IV a 

 

* * * 

 

Drogi Janie Pawle II. 

Uwielbiałeś dzieci. 

Kochałeś dzieci. 

Każde dziecko kochało Ciebie.  

Gdy wyjechałeś,  

wszyscy chcieli za Tobą pojechać. 

Choćby na koniec świata. 

Tak Cię kochali. 

    Angelika Uznańska kl. IV a 
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* * * 

 

Janie Pawle II, 

bardzo mi się podobało, 

gdy się uśmiechałeś, 

pięknie pisałeś i kochałeś. 

Całe dnie o Tobie myślałam. 

Gdy umarłeś, 

      płakałam. 

Wiem też, 

że bardzo kochałeś góry, 

przychodziły do Ciebie tłumy. 

Za każdym razem, 

gdy dzieci płakały,  

ty je pocieszałeś. 

   Angelika Stalka kl. IV a 

 

 

 

 

 

 

 

 

* * * 

O Janie, umiłowałeś nas dzieci. 

Jesteś naszym doradcą. 

Kochamy Cię z całej duszy swojej 

i całego serca. 

Pomagasz ludziom 

i modlisz się za nich, 

a oni za Ciebie. 

Twoją śmierć przeżywał każdy 

i tak jest do dziś. 

Nicola Oszywa kl. IV a 
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Jan Paweł II 

 

Jan Paweł II – On przyjacielem naszym jest. 

Jan Paweł II – On śmierci nie boi się. 

Jan Paweł II – do Niego módlmy się, 

On nas wysłucha i powie: 

„Nie lękajcie się” 

 Miejmy nadzieję, 

że świat zmienił się, 

bo Jego słowa to przecież miłość jest. 

On ją kieruje do naszych serc, 

Byśmy ją innym przekazali też. 

Jego słowo nauką jest 

dla świata i dla nas samych też. 

On jest pasterzem zagubionych dusz, 

na właściwą drogę poprowadził nas już. 

Lecz swoją zakończył, 

w Watykanie spoczywa, 

a chór Aniołów Jego duszę wzywa. 

Daria Muniak kl. IV a 

 

Papież !!! 

 

Drogi Papieżu mój. 

Zstąp z nieba do mnie. 

Weź ze Sobą swój strój, 

I udziel mi spowiedzi skromnie. 

 

Wskaż ludziom drogę do nieba, 

By mogli spokojnie żyć. 

Nie żałuj biednym chleba 

I postaraj się przed diabłem ich kryć. 

 

Pomagaj ludziom każdego ranka 

I ululaj młodszych do snu. 

Spragnionym nalej wody do dzbanka 

I dopomóż każdemu. 

Wiktoria Zupnik i Natalia Olichwer kl. VI a 
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Modlitwa 

 

Tak bardzo bym chciał 

przytulić się, 

porozmawiać. 

Zobaczyć Cię na żywo. 

Mogę tylko 

narysować Cię słowami. 

 

Proszę Cię, Janie Pawle II, 

pomóż mi być 

szczęśliwym dzieckiem Twym. 

Jacek Kowalski kl. I b 

 

Jan Paweł II 

 

On umierał – płakał świat, 

krótki oddech śmierci dławiła, 

stanął czas, 

a słońce grzejąc, 

ukoić chciało smutek nasz, 

czas się wypełnił, 

wrota do nieba, 

otworzył Pan, 

i tylko oczy tęsknie patrzyły, 

w magiczny punkt, 

ale On nie wstał, 

ręki nie uniósł. 

Sandra Majewska kl. VI a 

 

Jan Paweł II 

 

Papieżu Janie Pawle II, 

smutno mi bez Ciebie… 

Twój fotel stoi cały czas pusty, 

wszyscy mamy nadzieję, że jeszcze 

kiedyś w nim zasiądziesz. 

Nikt nie zapomni Twojego uśmiechu, 

radości, szczerości… 

Wspominamy Cię również jako człowieka 

cierpiącego, ale zawsze uśmiechniętego. 

I tak właśnie Jan Paweł II w nas żyje! 

Człowiek wielkiej wiary. 

Oliwia Juncewicz kl. VI a 
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Jan Paweł II 

 

Gdy Twoje serce przestało bić, 

cały świat pogrążył się w żałobie. 

Nie usłyszymy Twoich ciepłych słów, 

które głosiłeś do wszystkich ludzi. 

 

Niezależnie od wyznania 

pozostaniesz w ludzkich sercach 

żywy, ciepły i niosący ukojenie. 

 

Poproś Maryję, która jest w niebie,  

by nas tak strzegła jak Ciebie. 

 

Ojcze święty, który spoglądasz z nieba na cały świat. 

Módl się za nami, 

a my będziemy modlić się za Ciebie, 

żebyś był święty na wieki. 

Krzysztof Szymaniak kl. IV b 

 

 

 

 

 

 

 

 

* * * 

Jana Pawła II Bóg wybrał, 

by leczyć ludzi. 

Teraz my zróbmy to, co On, 

czyli leczmy ich modlitwą. 

Pomóżmy tym,  

którzy nie mają pomocy. 

„Nie lękajcie się”. 

Oliwia Niemczynowska kl. IV a 
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Papieska Sztafeta Pokoleń 
 

Dziadkowie i rodzice naszych uczniów wypowiadają się kim był/jest dla nich błogosławiony 

Jan Paweł II, wspominają go bardzo żywo i ciepło. 

 

Mama i tata Krzysztofa Szymaniaka 

 

Jan Paweł II posiadał ogromną wiedzę, którą poprzez Słowo Boże pragnął w jak najlepszy 

sposób przekazad ludziom. Mimo wielu zajęd i obowiązków znajdował czas dla drugiego człowieka. 

Pomimo swojej wielkości, nigdy się nie wywyższał ani też nie obnosił się ze swoją mądrością. Przez 

całe swoje życie był człowiekiem skromnym, wrażliwym na krzywdę, pełnym ciepła, miłości i w pełni 

oddanym w służbie Bogu i ludziom. Kochał wszystkich bez względu na to, jacy byli, jak wyglądali 

i w co wierzyli. Myślę, że śmiało można by nazwad Go „Ojcem wszystkich narodów”. 

 

Babcia Krzysztofa Szymaniaka 

 

Karol Wojtyła jednakowo troszczył się o ludzi, nikogo nie wynosił na piedestał, ani też nie 

poniżał. Był człowiekiem o wielkim sercu. Potrafił nie tylko kochad, ale i też wybaczad. Dowiódł tego, 

gdy spotkał się w celi ze swoim niedoszłym zabójcom. Mimo, iż doznał przez niego wielu cierpieo, 

nie znienawidził go za to, lecz modlił się za jego duszę i prosił Boga, aby mu wybaczył. Myślę, 

że właśnie ta postawa Jana Pawła II najbardziej utkwiła mi w pamięci. 
 

Rodzice Weroniki Liteckiej 

 

Dla moich rodziców Jan Paweł II był dobrym człowiekiem, był także Papieżem, który leczył 

chorych ludzi i przemawiał do nich. Był dla nich jak drugi ojciec. Miał dobry kontakt z ludźmi. 

W 2005 roku, kiedy odszedł od nas, było to dla nas bardzo ciężkie przeżycie, nie mogliśmy pogodzid 

się ze stratą tak ważnej osoby. Jednak wierzymy, że Ojciec Święty jest razem z nami i kocha nas 

nadal. 

 

Mama Natalii Hardel 

 

 Dla mojej mamy Jan Paweł II był Papieżem, Ojcem, mądrym człowiekiem i Polakiem. Był 

uwielbiany przez ludzi. Wszystkich kochał tak samo bez względu na rasę i kolor skóry. 

Jan Paweł II był przywódcą religijnym. Oddany Bogu, głosił jego religię. Otwierał swoje gorące serce 

dla innych. Na pielgrzymkach w wielu krajach był godnie witany i uwielbiany.  

Miał też duże poczucie humoru. Był wspaniałym człowiekiem, godnym do naśladowania. 
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Babcia Denisa Kufla 

 

 Jan Paweł II jest dla mnie wzorem do naśladowania. Uczył kochad ludzi ze względu na ich 

wyznanie. Kochał młodzież, lubił spotkania. Był mądrym człowiekiem. Miał w sobie coś, czym ludzi 

do siebie przyciągał. Potrafił ludzi godzid, a nie skłócad. Był Papieżem Polakiem, za to Go kochaliśmy.  
 

Mama Marty Gargol 

 

 Jan Paweł II był dla mnie mądrym i wspaniałym człowiekiem, który znał bardzo dużo 

języków. Przyniósł dla Polski rozgłos na  całym świecie. Jestem dumna, że Jan Paweł II był Papieżem.  

 

Tata Marty Gargol 

 

 Jestem dumny, że Jan Paweł II był Papieżem. Kochał wszystkich ludzi na całym świecie. Miał 

bardzo dobry kontakt z dziedmi i młodzieżą. Pozostanie w naszych sercach do kooca życia. 
   

Mama Nicoli Tacyn 

 

Jan Paweł II Papież, który potrafił przyciągad swoją osobą ludzi do kościoła. Przewodnik 

duchowy milionów ludzi, także mój. Bardzo ważny człowiek dla każdego Polaka, gdyż nigdy nie 

opuścił swoich rodaków. 

 

 

Babcia Nicoli Tacyn 
 

Był człowiekiem o bardzo dobrym sercu, dawał przykład miłosierdzia bożego, ponieważ sam 

potrafił wybaczyd człowiekowi, który chciał go zabid. 
 

Dziadek Nicoli Tacyn 
 

Jan Paweł II to człowiek, który kochał wszystkich ludzi i dawał przykład dobroci i miłości. 
 

Mama Julii Haupe 
 

Za co cenię Jana Pawła II? 

Bo kochał ludzi. 

Bo wybaczał. 

Bo robił wiele dla ludzi, dla świata. 

Bo szanował i był szanowany. 

Bo uwielbiał kremówki. 

Bo był zwykłym, niezwykłym człowiekiem. 
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Babcia Julii Haupe 
 

Papież Jan Paweł II jest dla mnie autorytetem pod każdym względem. Przede wszystkim 

niezachwianej wiary w Boga. Odwagi, ogromnej pracowitości. Autorytetem moralnym. Niezwykłej 

mądrości, pracowitości, prawości i życzliwości. Patriotyzmu i umiłowania ojczyzny. Papież Jan Paweł 

II to dla mnie wielki i święty człowiek. Pozostanie na zawsze w mojej pamięci. 

 

Dziadek Wiktorii Bogucewicz 

 

Dla dziadka Jan Paweł II jest najwybitniejszym człowiekiem. Modlitwy Papieża niosą 

współczucie, zrozumienie do naszych serc; nadzieję i miłośd podczas trudnych wyborów, przed 

którymi staje niemal każdy człowiek, żyjący w dręczącym wątpliwościami  świecie. 
 

Mama Martyny i Pauliny Wyczawskiej 

 

Najświętszy z świętych. Zawsze pozostanie w mym sercu.  

 

Babcia Wiktorii Bogucewicz 
 

Dla babci Jan Paweł II był duchownym, który dotarł do milionów ludzi, pozostawiając 

każdemu człowiekowi cząstkę siebie. Potrafił każdego kochad i na wszystkich patrzed z uśmiechem. 
 

Mama Wiktorii Bogucewicz 
 

Dla mamy Jan Paweł II był człowiekiem wielkiej wiary, ale przede wszystkim wielkiego serca. 

Był to człowiek bardzo chory, ale do kooca nie zapomniał o tym, że jest katolikiem, człowiekiem 

i Polakiem. 
 

Tata Wiktorii Bogucewicz 
 

Dla mojego taty Jan Paweł II jest osobą szczególną, godną naśladowania, a przede wszystkim 

autorytetem i nauczycielem życia. Ojciec Święty nie potrafił obojętnie przejśd obok cierpiącego. 

Widok ludzi zmagających się z bólem, budzi wzruszenie i żal. Dlatego zawsze gorąco ich błogosławił 

i modlił się w ich intencji.  
 

Mama Marzeny Maślany 
 

Papież był ważną osobą w moim życiu. Nie miałam okazji byd w Rzymie i uczestniczyd 

w audiencji papieskiej. Uczestniczyłam w spotkaniu z Ojcem Świętym w czasie jego pielgrzymek 

do Polski. Papież zrobił wiele dla naszego kraju i całego świata. Cieszę się, że będzie ogłoszony 

świętym. Wierzę, że jest naszym orędownikiem w niebie. 
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Tata Marzeny Maślany 
 

Papież był w moim życiu bardzo ważną osobą. Czerpałem z Jego nauk. Gdy tylko mogłem 

uczestniczyłem w pielgrzymkach. Jestem szczególnie wdzięczny za to, że przyczynił się do upadku 

komunizmu w Polsce. Jestem Mu też wdzięczny, że stawał zawsze w obronie ludzi, pracy, słabych 

i rodziny. 
 

Babcia Martyny i Pauliny Wyczawskiej 
 

Jan Paweł II jest dla mnie święty i na zawsze taki pozostanie. 

 

 

Babcia Pawła Dziobka 

 

Babcia opowiedziała mi, że trzydzieści lat temu, we wszystkich kościołach leszczyoskich 

rozbrzmiewały dzwony kościelne. Ludzie nie wiedzieli co się dzieje, myśleli, że rozpoczęła się wojna, 

a tu taka niespodzianka. Polak Papieżem… Jan Paweł II jest dla mojej babci Świadkiem Nadziei. 

Sama myśl o Nim dodaje mojej babci otuchy. Papież jest dla mojej babci osobliwościom obecnych 

czasów, staje się znakiem przemiany, nadziei i miłości. Jest niepodważalnym autorytetem, 

człowiekiem wielkiej myśli, czynu, umysłu. 

 

Mama Piotra Działa 

 

 Papież Jan Paweł II był człowiekiem i dobrym sercu. Uważaliśmy Go za swojego ojca. Był, jest 

i będzie w naszych sercach niezapomniany! Był jedną z ważniejszych osób w moim życiu. Każdego 

dnia dodawał otuchy każdemu z nas. Był pogodnym człowiekiem do ostatnich chwil swojego życia, 

w którym wiele zdziałał. Wspomnienia o Janie Pawle II mam oczywiście jak najmilsze. Myślę, 

że moje dzieci tez będą Go uważały za wielkiego człowieka. 

 

Tata Kacpra Namyślaka 

 

 Jan Paweł II był wielkim Polakiem, autorytetem dla wielu młodych ludzi. 

 

Mama Kacpra Namyślaka 

 

Był wielkim pielgrzymem, zjednoczył kościół z narodem. Był wielkim orędownikiem pokoju. 

Wprowadził świat w trzecie tysiąclecie. 
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Jan Paweł II 

cytaty (wybór) 

 

 

„Dzieci są wiosną rodziny i społeczeństwa, nadzieją, która ciągle kwitnie, 

przyszłością, która bez przerwy się otwiera”. 

 

„Troska o dziecko jest pierwszym i podstawowym sprawdzianem stosunku 

człowieka do człowieka”. 

 

„Chociaż nie jestem wśród was na co dzień, jak bywało przez tyle lat dawniej - 

to przecież noszę w sercu wielką troskę. Wielką, ogromną troskę. Jest to, moi drodzy, 

troska o was. Właśnie dlatego, że od was zależy jutrzejszy dzień”. 

 

„Człowiek jest wielki nie przez to, co posiada, lecz przez to, kim jest; nie przez 

to, co ma, lecz przez to, czym dzieli się z innymi”. 

 

„Człowieka trzeba mierzyć miarą serca. Sercem! Serce w języku biblijnym 

oznacza ludzkie wnętrze, oznacza w szczególności sumienie”. 

 

„Jeśli czujesz się samotny, postaraj się odwiedzić kogoś, kto jest jeszcze 

bardziej samotny”. 

 

 

 



Okolicznościowa gazetka poświęcona błogosławionemu Janowi Pawłowi II 

Głos Szóstki 

 

17 | S t r o n a  
 

 

Błogosławiony Jan Paweł II  

w anegdotach 

 

Szklana klatka 

Papież był bardzo niezadowolony z tego, że obwozi się go w szklanej klatce. Pomysłu tego 

broniła pewna Polka, mając możliwość rozmowy z Janem Pawłem II w Krakowie. 

- Ta klatka zmniejsza jednak ryzyko – tłumaczyła. 

- Nic nie poradzimy, że się lękamy o Waszą Świątobliwość... 

- Ja też – uśmiechnął się Papież - niepokoję się o swoją świątobliwość. 

 

Wszyscy sobie poszli 

Któregoś wieczoru, podczas szpitalnej rekonwalescencji w klinice Gemelli po zamachu 

na Placu świętego Piotra, Papież wyszedł ze swojego pokoju na opustoszały korytarz. Rozejrzał się 

i powiedział:  

„Ładne rzeczy, wszyscy sobie poszli, a mnie zostawili!” 

 

Jeździć po kardynalsku 

Pewnego razu zapytano Karola Wojtyłę, czy uchodzi, aby kardynał 

jeździł na nartach. Wojtyła uśmiechnął się i odparł: 

- Co nie uchodzi kardynałowi, to źle jeździć na nartach! 

 

Opaleni kardynałowie 

Pod koniec pierwszej pielgrzymki do Ojczyzny, w czerwcu 1979 roku, 

upływającej pod znakiem upałów, Papież oznajmił, że jej pierwszy efekt jest już 

widoczny – opalili się towarzyszący mu kardynałowie. 

 

Jakoś człapię 

Podczas czwartej pielgrzymki do Ojczyzny, w Olsztynie, dziennikarzowi „Gazety 

Wyborczej” udało się wychylić głowę ponad tłum i zapytać Jana Pawła II o zdrowie. 

- A jakoś człapię - odpowiedział Papież. 
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Papieskie wagary 

Podczas powitania w Monachium Papież spytał licznie obecne dzieci: „Dano wam dziś 

wolne w szkole?”. 

„Tak” – wrzasnęła z radością dzieciarnia.  

„To znaczy” – skomentował Jan Paweł II – „że papież powinien częściej tu przyjeżdżać”. 

 

 

Jak się czuje piesek 

Jeden z watykańskich prałatów chciał się nauczyć polskiego, więc 

sprowadził sobie nasz elementarz. Nauka była jednak tak pospieszna, że kiedy 

chciał się nową umiejętnością pochwalić przed Ojcem Świętym, coś mu się 

pomyliło i zamiast: „Jak się czuje Papież”, rzekł: „Jak się czuje piesek?”. Papież 

spojrzał na niego zdumiony, po czym odpalił: „Hau, hau”. 

 

Ech, popapieżyć 

Ojciec Święty do odwiedzającego Go polskiego księdza: 

- Poczekaj chwilę na mnie, muszę trochę popapieżyć. 

 

Mów mi wujaszku 

Podczas pierwszej wizyty w USA Papież spotkał się z rodziną prezydenta Jimmy'ego 

Cartera. Pięcioletnia wówczas wnuczka prezydenta, mając kłopoty z wygłoszeniem powitania, 

powtarzała w kółko: 

- Jego Świątobliwość, Jego Świątobliwość. 

Papież, chcąc wybawić dziewczynkę z kłopotów, wziął ją w ramiona i powiedział: 

- Mów mi wujaszku. 

 

Biskup i góral 

W czasie jednej z wędrówek po górach biskup Karol Wojtyła spotkał 

górala, który widząc wędrowca utrudzonego i zakurzonego – zapytał go, kim 

jest. – Biskupem! – odpowiedział zziajany Karol. 

- Jak wyście som biskupem, to jo jestem papieżem! – wzruszył 

ramionami góral.  
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Uwaga uczniowie klas I - III !!! 

 

Biblioteka szkolna zaprasza do słuchania książki  

Joanny Krzyżanek pt. 

„Jan Paweł II 

czyli jak Karolek został papieżem”. 

 

Specjalne wydanie opowieści o naszym rodaku, 

 Karolu Wojtyle, ukazuje papieża jako zwykłego chłopaka  

o niezwykłym charakterze i talencie. 

 

Książki o błogosławionym Janie Pawle II  

można posłuchać w bibliotece  

w dniach 18 – 29 kwietnia 2011 r. 

na długiej przerwie ( w godzinach 12:25 – 12:45 ) oraz na każdej innej 

przerwie, zgodnie z oczekiwaniami czytelników. 

 

Zapraszam serdecznie do słuchania ciepłej, 

pełnej humoru książki o wielkim Polaku. 
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